
Министерство здравоохранения Московской области 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
КЛИНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ им М.Ф. ВЛАДИМИРСКОГО►) 

2023 г. 

«О внесении дополнений и 
изменений в Прейскурант платных 
образовательных услуг, 
оказываемых на кафедрах, курсах 
факультета усовершенствования 
врачей и Медицинским 
аккредитационно - симуляционным 
центром» 

ПРИКАЗ 

г. Москва 

В соответствии с У ставом Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Московской области «Московский областной научно
исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского» и в целях 
реализации образовательной деятельности за счет средств физических и (или) 
юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг и на 
основании внесенных изменений в лицензию (№ 0463 от 14 декабря 2012 г.) на 
осуществление образовательной деятельности по реализации образовательных программ 
ординатуры 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 03.04.2023 года внести дополнения и изменения в раздел I «Дополнительное
профессиональное образование медицинских работников» Прейскуранта платных 
образовательных услуг, оказываемых на кафедрах, курсах Факультета 
усовершенствования врачей и МАСЦ ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского 
(Приказ от 01.02.2023 г. №49Ф, Приложение № 1). 

2. Декану Факультета усовершенствования врачей Т.К. Чернявской:
2.1. осуществлять прием по программам ординатуры, аспирантуры и

дополнительного профессионального образования в очной форме обучения, в том числе 
с использованием дистанционных образовательных технологий; 

2.2. обеспечить оказание платных образовательных услуг в соответствии с 
прейскурантом платных образовательных услуг, оказываемых на кафедрах, курсах 
Факультета усовершенствования врачей и МАСЦ ГБУЗ МО МОНИКИ 
им. М.Ф. Владимирского. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана Факультета
усовершенствования врачей Т.К. Чернявскую. 

Директор института К.Э. Соболев 



Раздел II 

Подготовка в клинической ординатуре 

Код 

специальности 
Наименование специальности 

Стоимость обучения 

за год (рублей) 

31.08.01 Акушерство и гинекология 400 000 

31.08.02 Анестезиология - реаниматология 330 000 

31.08.28 Гастроэнтерология 330 000 

31.08.29 Гематология 330 000 

31.08.32 Дерматовенерология 400 000 

31.08.16 Детская хирургия 330 000 

31.08.35 Инфекционные болезни 290 000 

31.08.36 Кардиология 330 000 

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 330 000 

31.08.42 Неврология 330 000 

31.08.56 Нейрохирургия 330 000 

31.08.18 Неонатология 330 000 

31.08.43 Нефрология 330 000 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) 330 000 

31.08.57 Онкология 330 000 

31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье 330 000 

31.08.77 Ортодонтия 420 000 

31.08.58 Оториноларингология 330 000 

31.08.59 Офтальмология 300 000 

31.08.19 Педиатрия 330 000 

31.08.60 Пластическая хирургия 500 000 

31.08.45 Пульмонология 330 000 

31.08.46 Ревматология 330 000 

31.08.09 Рентгенология 330 000 

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 330 000 

31.08.48 Скорая медицинская помощь 290 000 

31.08.72 Стоматология общей практики 340 000 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 340 000 

31.08.74 Стоматология хирургическая 450 000 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 420 000 

31.08.76 Стоматология детская 350 000 

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 330 000 

31.08.49 Терапия 330 000 

31.08.65 Торакальная хирургия 330 000 

31.08.66 Травматология и ортопедия 300 000 

31.08.68 Урология 330 000 

31.08.50 Физиотерапия 330 000 

31.08.12 Функциональная диагностика 330 000 

31.08.67 Хирургия 290 000 

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 420 000 

31.08.53 Эндокринология 350 000 

31.08.51 Фтизиатрия 290 000 

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 350 000 

31.08.37 Клиническая фармакология 350 000 

 




